
 F-201 NEW 
 

 

 

 
 

  
  

 

 
 
 

0123 

 

 

 

 

F-201 NEW  

Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

“FAZZINI” Vám děkuje za zakoupení tohoto přístroje. Před jeho používáním si prosím prostudujte tento 

návod k použití. Tato příručka obsahuje kompletní popis přístroje a návod pro správné použití. Dodržujte 

prosím všechny instrukce uvedené v této příručce. 

Obsah této příručky může být změněn bez předchozího upozornění a to i technické parametry přístroje za 

účelem zlepšení parametrů přístroje. Je zakázáno měnit nebo kopírovat text této příručky bez předchozího 

souhlasu firmy “FAZZINI”. 

 

 
Doc: F-201 NEW LOGO_5 lingue_ Rev_3 20.11.2018  
  

 



 
F-201 NEW 

 
 

 

 

 
  

 
 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

 

PŘED POUŽITÍM PŘÍSTROJE SI PROSÍM PROSTUDUJTE NÁVOD K POUŽITÍ 

 

NENÍ DOVOLENO ZASAHOVAT DO PŘÍSTROJE, V PŘÍPADĚ PORUCHY JEJ SVĚŘTE AUTORIZOVANÉMU 

SERVISU 

 

PŘÍSTROJ SE MUSÍ POUŽÍVAT DLE INSTRUKCÍ LÉKAŘE 

 

PŘED POUŽITÍM PŘÍSTROJE SI PROSÍM PROSTUDUJTE NÁVOD K POUŽITÍ 

JINÉ POUŽITÍ NEŽ DLE INSTRUKCÍ V NÁVODU JE NEPŘÍPUSTNÉ 

NÁVOD K POUŽITÍ SI USCHOVEJTE PRO PŘÍPAD POZDĚJŠÍ POTŘEBY 

 

PŘED ZAPNUTÍM PŘÍSTROJE DO ELEKTRICKÉ SÍTĚ SE PŘESVĚDČTE, ZDA-LI NAPĚTÍ V SÍTI SOUHLASÍ S 

NAPĚTÍM UVEDENÝM NA PŘÍSTROJI. 

 

PŘÍSTROJ NIKDY NEODPOJUJTE ZE SÍTĚ TAHÁNÍM ZA PŘÍVODNÍ ŠŇŮRU, VŽDY UCHOPTE ZÁSTRČKU. 

 

DODRŽUJTE PEČLIVĚ NÍŽE UVEDENÉ ZÁSADY A DOPORUČENÍ. 

 

PŘÍSTROJ SE NESMÍ OBSLUHOVAT MOKRÝMA RUKAMA. 

ŠŇŮRA PŘÍSTROJE SE NESMÍ PŘIPOJOVAT DO ELEKTRICKÉ ZÁSUVKY MOKRÝMA RUKAMA. 

 

PŘÍSTROJ SE NESMÍ POUŽÍVAT POD SPRCHOU A VE VANĚ. 

 

PŘÍSTROJ SE NESMÍ PONOŘOVAT DO VODY. 

 

PŘÍSTROJ SE NESMÍ POUŽÍVAT V BLÍZKOSTI VÝBUŠNÝCH A HOŘLAVÝCH LÁTEK. 

NEVYSTAVUJTE PŘÍSTROJ NADMĚRNÝM TEPLOTÁM PŘÍMÉMU SLUNEČNÍMU SVĚTLU. 

PŘÍSTROJ NESMÍ OBSLUHOVAT DĚTI BEZ DOZORU DOSPĚLÝCH. 

 

PŘED ČIŠTĚNÍM PŘÍSTROJE SE UJISTĚTE, ŽE JE ODPOJEN OD ELEKTRICKÉ SÍTĚ. 

PŘÍSTROJ SE SMÍ POUŽÍVAT JEN PRO ÚČELY UVEDENÉ V TOMTO NÁVODU. 

 

V PŘÍPADĚ POUŽITÍ PŘÍSTROJE K JINÝM ÚČELŮM VÝROBCE NEZARUČUJE DANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY 

A SPOLEHLIVOST. 

 

KONTRAINDIKACE 

 

PŘÍSTROJ SE MUSÍ POUŽÍVAT DLE INSTRUKCÍ LÉKAŘE 

INHALOVANÁ LÁTKA MUSÍ BÝT PŘEDEPSÁNA LÉKAŘEM. PŘI UŽÍVÁNÍ JINÝCH LÉKŮ SE PORAĎTE S 

LÉKAŘEM. 
 
ZPŮSOB POUŽITÍ PŘÍSTROJE 

 

PŘÍSTROJ SE SMÍ POUŽÍVAT JEN V UZAVŘENÝCH MÍSTNOSTECH SE SCHVÁLENOU ELEKTRICKOU SÍTÍ.            

PŘED ZAPOJENÍM PŘÍSTROJE K ELEKTRICKÉ ZÁSUVCE SE PŘESVĚDČTE, ZDA-LI NAPĚTÍ NA ŠTÍTKU            

SOUHLASÍ S NAPĚTÍM V ELEKTRICKÉ SÍTI. OKOLNÍ TEPLOTA PŘI POUŽITÍ PŘÍSTROJE: 0° C AŽ 50° C. 

 

 

 

 

1 



 

F-201 NEW 
 

 

 

 

 
 
 

FUNKCE 

 

PÍSTOVÝ ELEKTROMAGNETICKÝ SYSTÉM INHALÁTORU VYTVÁŘÍ PROUD STLAČENÉHO VZDUCHU, KTERÝ         

JE VEDEN DO NEBULIZAČNÍ AMPULKY, KE ROZBÍJÍ MOLEKULÁRNÍ KOHEZNÍ SÍLY. TÍMTO ZPŮSOBEM            

JSOU MEDIKAMENTY V NEBULIZAČNÍ AMPULI TRANSFORMOVÁNY NA VVELMI JEMNU MLHOVINU, NEBO           

AEROSOL. PROUD AEROSOLU JE VDECHOVÁN PACIENTEM. 

 

POPIS PŘÍSTROJE 

 

PŘÍSTROJ SE SKLÁDÁ Z TĚCHTO ČÁSTÍ: 

A) SPOJOVACÍ HADIČKA PŘÍSTROJE S NEBULIZAČNÍ AMPULKOU 

B) SÍŤOVÝ VYPÍNAČ 

C) NEBULIZAČNÍ AMPULE, NÁUSTEK, KONCOVKA DO NOSU 

D) SÍŤOVÁ ŠŇŮRA 

E) MASKA PRO DOSPĚLÉ A DĚTI 

F) VZDUCHOVÝ FILTR (VKLÁDÁ SE V MÍSTĚ MODRÉHO PERFOROVANÉHO OVÁLU NA VRCHNÍ           

STRANĚ PŘÍSTROJE - PO JEHO VYTAŽENÍ)  

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 

➢ PŘIPOJTE SÍŤOVOU ŠŇŮRU K ELEKTRICKÉ SÍTI, PŘED PŘIPOJENÍM VŠAK ZKONTROLUJTE,          

ZDA-LI SOUHLASÍ NAPĚTÍ UVEDENÉ NA ŠTÍTKU PŘÍSTROJE S NAPĚTÍM V SÍTI 

➢ NAPLŇTE NEBULIZAČNÍ AMPULI PŘÍSLUŠNÝM MEDIKAMENTEM 

➢ SPOJTE VÝSTUP STLAČENÉHO VZDUCHU Z PŘÍSTROJE NEBULIZAČNÍ AMPULÍ POMOCÍ         

SPOJOVACÍ HADIČKY  (NĚKDY JE TŘEBA VĚTŠÍ SÍLY) 

➢ PŘIPOJTE POŽADOVANÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ K NEBULIZAČNÍ AMPULI (MASKA, NÁUSTEK ČI         

KONCOVKA DO NOSU) 

➢ ZAPNĚTE PŘÍSTROJ POMOCÍ SPÍNAČE ON/OFF A ZAHAJTE INHALACI PODLE DOPORUČENÍ          

LÉKAŘE 

➢ DOBA CHODU: MAX. 30 MINUT 

 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 

TENTO PŘÍSTROJ NEVYŽADUJE ŽÁDNOU ZVLÁŠTNÍ ÚDRŽBU. PO SKONČENÍ INHALACE PEČLIVĚ 

OČISTĚTE  A OSUŠTE VŠECHNY DÍLY, KTERÉ BYLY POUŽITY PRO INHALACI. MŮŽETE POUŽÍT SLABÝ 

ČISTÍCÍ ROZTOK A VLHKÝ HADŘÍK. VÝMĚNA FILTRU JE ŽÁDOUCÍ PO ZMĚNĚ JEHO BARVY (MODRÝ 

PERFOROVANÝ OVÁL) 

 

INDIKACE 

 

AEROSOLOVÁ TERAPIE JE DOBŘE PROKÁZANÁ A ROZŠÍŘENÁ METODA LÉČBY RESPIRAČNÍCH POTÍŽÍ 

JAKO JSOU CHRONICKÉ BRONCHITIDY, BRONCHIÁLNÍ ASTMA, BRONCHOPNEUMONIE, PNEUMOPATIE, 

EMPHYSEM, SINUSITIDY, LARYNGITIDY, ATD.  

 

TERAPIE MUSÍ BÝT SCHVÁLENA VAŠIM LÉKAŘEM , KTERÝ PŘEDEPÍŠE SPRÁVNOU LÁTKU NEBO LÉK A 

ZPŮSOB PROCEDURY 

 

TERAPIE  

 

NEJVĚTŠÍHO EFEKTU SE DOSAHUJE ROZDĚLENÍM TERAPIE DO 3 FÁZÍ A JEJICH OPAKOVÁNÍM 

➢ INHALAČNÍ FÁZE: POMALÝ NÁDECH NA MAXIMÁLNÍ KAPACITU 

➢ APNEICKÁ FÁZE: ZADRŽENÍ DECHU NA NĚKOLIK SEKUND 

➢ EXHALAČNÍ FÁZE: ÚPLNÝ VÝDECH 

 

  

2 



 

 

F-201 NEW 
 
 
 
 

 
  

 
 

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

 

 u.m. F-201 

MAXIMÁLNÍ TLAK bar 2,5 

PRŮTOK VZDUCHU l/min 5 to 8 LPM 

OBJEM INHALACE cc - min 2cc - 7min 

VELIKOST ČÁSTIC m ≤ 3 m 

ROZMĚRY mm 220x165x90 MM 

NAPÁJENÍ V / Hz 220V~ 50-60Hz 

PŘÍKON VA <60W 

POJISTKY 5mmx20mm 1x 2A - 250V 

OBSAH LÉČIVA ml 6 ml 

HLUČNOST Dba 55 Dba 

VÁHA Kg 1,5 Kg 

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 

05.5011/1 AMPULE 

05.5012/1 MASKA  

05.5015/1 KYSLÍKOVÁ HADIČKA 2,10M 

05.5021/1 NÁUSTEK 

05.5016/1 KONCOVKA DO NOSU 

 

ZÁRUKA 

 

VIZ. PŘILOŽENÝ ZÁRUČNÍ LIST 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ DLE DIREKTIVY 93/42 CEE 

 

FAZZINI S.R.L. PROHLAŠUJE, ŽE TENTO VÝROBEK JE VYROBEN SOULADU S PLATNOU EVROPSKOU 

LEGISLATIVOU 

 

V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV NEJASNOSTÍ ČI DOTAZŮ PROSÍM KONTAKTUJTE: 

FAZZINI S.R.L. 

S.S. PADANA SUP, 317 

200 90 VIMODRONE (MI)) ITÁLIE 

INFO@FAZZINI.IT  

 

VÝROBCE: 

 

 

Fazzini s.r.l. 

 

S.S.PADANA SUPERIORE, 317 - 20090 VIMODRONE - ITALY 

Fax : ++39.02.26515221 - e-mail : fazzini@fazzini.it - web : www.fazzini.it 

 

DOVOZCE: 

 

ITALMEDIC, S.R.O., VELKÉ DRÁHY 74E, 664 61 OPATOVICE, ČESKÁ REPUBLIKA 

Tel: 547 422 600 

E-mail: fazzini@fazzini.cz 

 
 

 

 

3 

mailto:fazzini@fazzini.it
mailto:fazzini@fazzini.it
http://www.fazzini.it/


 

 

4 


